２０２３（令和5）年 ５月 吉日

鳴門生徒指導学会会員 各位

四国地区研究会会員 各位

                                     鳴門生徒指導学会 会長 葛西  真記子

日本生徒指導学会四国地区研究会 会長 大西 雅人

第32回鳴門生徒指導学会のご案内

第27回四国地区研究会のご案内

  ポストコロナの時世に落ち着かれた日々をお過ごしのこととお察します。会員の皆様におかれまし

ては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、学会運営に何かとご協力を賜わり厚くお礼申

し上げます。

  さて、今年度は従来の形態で下記のように鳴門生徒指導学会第３２回大会を予定いたします。今

回は、鳴門教育大学生徒指導支援センターならびに日本生徒指導学会四国地区研究会と共催して実

施する予定です。

会員の皆さまにおかれましては、ご予定に入れていただき万障お繰り合わせの上ご参加ください

ますようご案内申し上げます。また、同僚や知人にもお誘いかけくださると幸いに存じます。

なお、大会の連絡等については、下記の学会ホームページでもお知らせしますので、お時間の許せ

るときにチェックくださるようお願いいたします。

http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html

記

１ 日 時 令和５年８月19日（土）13：15～19：00（受付 12：45 ～14：00）

 令和５年８月20日（日） 9：30～13：00（受付  9：00 ～ 9：30）

２ 共 催 鳴門教育大学生徒指導支援センター 日本生徒指導学会四国地区研究会

３ 場 所 国立大学法人 鳴門教育大学・総合学生支援棟、地域連携センター、大学会館

       〒772-8502 徳島県鳴門市鳴門町高島字中島748

 ℡ 088－687－6000（代）

http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html

４ 日 程

1日目【8月 19日(土)】 総合学生支援棟、大学会館

12:45  13:15  13:30                      16:20  16:30    17:00   17:30  19:00

受

付

開

会

行

事

 講演・シンポジウム  総合学生支援棟 3F

テーマ：ポストコロナでの不登校対策を考える

講演：伊藤美奈子氏（奈良女子大学・教授）

演題：「ポストコロナの不登校児童生徒への

  支援とアセスメント」

 シンポジウム（未定）

休

憩

学

会

総

会

同

窓

会

総

会

懇

親

会

2日目【8月 20日(日)】 地域連携センター1階・多目的教室

9:00  9:30                   11:00  11:15                            12:45  13:00

受

付

 事例研究会① 生徒指導部門

 事例提供者 （未定）

ｺﾒﾝﾃｰﾀｰ   （未定）

休

憩

 事例研究会② 臨床心理部門

 事例提供者 （未定）

ｺﾒﾝﾃｰﾀｰ   （未定）

閉

会

行

事

５ 懇親会

(1) 会場は、大学会館１Ｆ・第１食堂です。事情により懇親会場を変更する場合があります。

(2) 当日にキャンセルされた場合、納入済みの会費は返金いたしかねます。ご了承ください。

(3) 当日の参加も同額（3,000円）にて受け付けます。

６ 参加申込み

○ 申込み期限   令和５年７月３１日（月）

○ 申込み方法

（1）参加申込フォームから申し込む場合

QRコードまたはURLからアクセスしてください。

https://forms.office.com/r/8fYnaYqP5C

（2）E-mailまたはFAXで申し込む場合

E-mail：nagc.naruto@gmail.com  FAX：088-687-6290

以下の項目についてお知らせください。

①参加日 ②懇親会参加の有無 ③お名前 ④メールアドレス ⑤携帯番号

⑥勤務先 ⑦修了年度

７ 参加費   学会参加費：1日のみ 1,000円、2日間 2,000円 学会懇親会費：3,000円

   ○ 振込用紙（青色）で納入される場合

https://forms.office.com/r/8fYnaYqP5C
mailto:nagc.naruto@gmail.com

【振込先】  ゆうちょ銀行

【口座番号】 01650-4-55272

【口座名義】 鳴門生徒指導学会

【通信欄】  学会参加、懇親会参加をご記入ください。

※ 郵便局にある振込用紙（青色）をお使いください。振込手数料はご負担ください。

○ ネットバンキングや他の金融機関から振込される場合

【振込先】  ゆうちょ銀行

【口座番号】 55272

【口座名義】 鳴門生徒指導学会

【店番または店名】 169 または 一九九

【預金種類】 当座預金

【通信欄】  学会参加、懇親会参加をご記入ください。

※ 振込手数料はご負担ください。

○ 大会当日に受付にてお支払いただくこともできます。

８ 宿 泊  宿泊を希望される方は、下記観光協会URLから検索され各自でご予約ください。

一般社団法人 鳴門市うずしお観光協会

  URL： http://www.naruto-kankou.jp/spot/category/300/

〒772-0003 鳴門市撫養町南浜字東浜165-10

TEL：088-684-1731 / FAX：088-684-1732

E-mail：info@naruto-kankou.jp

９ 事例研究発表申込み

○ 申込み要領 当学会HP（http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-to

p.html ）にて「事例研究発表申込について」をご確認ください。

○ 申込み期限  令和５年７月10日（月）

○ 申込み方法 E-mailまたはFAXにてお申し込みください。

E-mail：nagc.naruto@gmail.com FAX：088-687-6290

    申込書は、当学会HPから「事例研究発表申込書」をダウンロードしてご利用ください。

10 学会誌『鳴門生徒指導研究』第３２号の論文募集について

○ 原稿提出期限  令和５年７月18日（月）必着

○ 原稿執筆要領 同封した執筆要領をご確認ください。または、当学会HP（http:/

/www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html ）にて「鳴

http://www.naruto-kankou.jp/spot/category/300/
mailto:info@naruto-kankou.jp
http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html
http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html
mailto:nagc.naruto@gmail.com
http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html
http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html

門生徒指導研究執筆要項」をご確認ください。

※ 「近況報告」にも会員皆様からのご投稿を重ねてお願いいたします。

11 派遣依頼文書の請求について

所属長宛の派遣依頼文書を希望される方は、参加申込フォーム、またはE-mailかFAXで参加申

込みされる際に「派遣依頼文書を希望する」と記入し、送付先の①機関名、②住所、③機関長名をご

記入ください。

12 日本臨床心理士資格認定協会の研修ポイントについて

本年度も、上記の研修ポイント（２ポイント）取得の申請手続きをします。申請される方は、参加申

込フォーム、またはE-mailかFAXで大会参加を申し込まれる際に、申出ください。なお、研修ポイ

ントを取得するには、本大会２日間の参加が要件となりますのでご留意ください。

○ 参加申込みされる際に、「研修ポイント申請」と記入し、臨床心理士登録番号を必ずご記入くだ

さい。

13 年会費の納入について

2023年度会費の振込についてすでにお知らせしております。納入をお済みでない方は郵便振

込などにて納入くださるようお願いします。年会費は１年分2,500円です。なお、５年分を先納い

ただける場合は、１万円になります。ご夫婦で会員の場合は、お二人で１年分3,000円です。

振込方法は、７ 参加費の振込方法と同じです。なお、通信欄に『年会費 ○年～○年』および『第

○期生』とお書きください。

14 その他

(1) 氏名や住所、勤務先等に変更が生じた場合は、下記の事務局までお知らせください。

(2) 学会や本大会に関するお問い合わせは、下記までご連絡ください。

鳴門生徒指導学会事務局
〒772－8502
徳島県鳴門市鳴門町高島字中島７４８番地
鳴門教育大学教職大学院 生徒指導コース内

FAX 088－687－6290
E-mail nagc.naruto@gmail.com